

Teilimpfungen			Impfung gegen	Preis pro Teilimpfung	Abstände der Impfungen		Schutzdauer	
1	2	3						
			Diphtherie-Tetanus-Polio-Keuchhusten (Boostrix Polio, Repevax)	€ 68			5-10 Jahre*	
			Diphtherie-Tetanus-Polio (Revaxis)	€ 57			10 Jahre*	
			Diphtherie-Tetanus-Keuchhusten (Boostrix)	€ 53			5 Jahre*	
			Diphtherie-Tetanus-Kinderlähmung (Td pur Polio Salk)	€ 39 € 49			10 Jahre*	
			Hepatitis A u. B (Twinrix)	€ 120	0	2-4 Wo	6-12 Mo	10 Jahre*
			Hepatitis A (Havrix 1440 Havrix 720)	€ 68 € 56	0	6-12 Mo		20 Jahre
			Hepatitis B (Engerix)	€ 66	0	2-4 Wo	6-12 Mo	10 Jahre*
			Typhus Injektion (Typhim)	€ 61				3 Jahre
			Gelbfieber (Stamaril)	€ 94				mind. 10a
			Meningokokken-Meningitis (Nimenrix)	€ 107				5 Jahre
			Varicellen, Windpocken, Schafblattern (Varilrix, Varivax)	€ 84	0	4 Wo		
			Masern-Mumps-Röteln (MMR VaxPro)	€ 52	0	4 Wo		keine Auffrischung
			Cholera (ETEC-) Reisedurchfall (Dukoral)	€ 71	0	1-6 Wo		2 Jahre (6 Monate)
			Japan B Encephalitis (Ixiaro)	€ 170	0	7 -28 Tage	1-2 Jahre	10 Jahre
			Tollwut (Rabipur, Verorab)	€ 127	0	7 Tage	21-28 Tage	
			FSME „Zecken“ (Encepur)	€ 65	0	4 Wo	6-12 Mo	5 Jahre**
			Influenza (Vaxigrip tetra u.a.)					1 Jahr
			Pneumokokken (Capvaxive)					
			Herpes zoster, Gürtelrose (Shingrix)		0	2 Mo		keine Auffrischung
			HPV (Gardasil 9) – >30a 3 Dosen, <30a 2 Dosen (0-6/12Mo)	€ 225	0	2 Mo	6-12 Mo	keine Auffrischung
			Dengue Fieber (QDenga)	€ 171	0	3 Mo		unbekannt
			RSV (Arexvy/ Abrysvo) - Aktion bis März	€ 215	0			
			Chikungunya (IXCHIQ, Vimkunya)	€ 221				

Ordinationsgebühr 1x Pro Impfserie, bei kostenlosen Impfungen 1x pro Termin	€ 28
Reisemedizinische Beratung 1 Person/ Mehrere Personen pro Person	€ 48 / 42€
Impfgebühr bei mitgebrachtem Impfstoff: Pro Impfung	€ 23
Blutabnahme, Bestätigungen/Atteste	€ 25

* alle 5 Jahre ab dem 60.Lebensjahr; ** alle 3 Jahre ab dem 60. Lebensjahr

Impfstoffpreise inklusive Impfgebühr für die Tätigkeit des Impfens (kurzfristige Änderungen vorbehalten)